
pfata pocztowa mszczona ryczarteia. 
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Proces w Płocku. 
Stanowisko kościoła katolickiego wobec marjawityzmu 

Rozmowa „Republiki" z dostojnikiem Kurji Biskupiej w Łodzi. 
V związku.z procesem płockim pra-

gnęliśny usłyszeć najbardziej autoryta-
t y w słowa o stosunku kościoła kato-
llęk. ;o. do sekty mariawickiej. W tym 
celu rialiśmy się do kurji biskupiej, gdzie 
od r stojników kościoła zasięgnęliśmy 
garść cennych infofmacyj. 

— Procesem zasadniczo zupełnie się 
nie interesujemy, gdyż kośofół katolicki 
Oje-tr?. nic.-wspólnego z mariawitami. 

S Ha ^mariawitów powstała przy 
wyditne pomocy zaborczych władz ro
syjskich dążących za wszelką cenę do 
*słab'en a siły narodu polskiego. 

Od simego początku ignorowaliśmy 
ruch mć- -jawicki, jako niepoważne, choć 
ibardzo: szkodliwe poczynania-pewnych 
sjeme" ów. 

E upi, widząc, że duchowni maria
wiccy nie kroczą po linji uczciwej, za-
suspendowali ich, a następnie papież eks 
wnunikował ich imiennie. 

Z? czyny kapłanów mariawickich 
kościół nie bierze żadnej odpowiedzial
ności. Dla wszystkich katolików jest wy 
starczające, że mariawici zostali-z-ko
cioła w y ł ą c z e n i . 

Hydroplan wpadł do rzeki 
Dwaj oficerowie utonęli. 

Valcnce, 30 września. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Hydroplan. marynarki włoskiej, po
wracający ze Szpicbergu, pragnąc unik-
sąć burzy, która zerwała się kojo Va-
'ence*. postanowił wylądować. 

Opadając jednak, zaczepił o druty e-
fektryczne i spadł do Rodanu. Trzej ofi
cerowie z przedniej kabiny, w tej licz
bie mjr. Pioiizio. porażeni pn^Jern elek
trycznym ułoręli. 

Dwaj mechanicy, znajdujący się w 
tylnej kabinie, odnieśli jedynie lekkie ra-
ny. Prowadzone są poszukiwania zwłok 
ofiar katastrofy. 

Gabinet niemiecki 
radzić będzie dziś nad sprawą 

Nadrenii. 
Berlin, 3U września. 

. (Polska Agenda Telegraficzna) 
W poniedziałek ma się odbyć posie

dzenie gabinetu, któro—jak donosi „Vos 
sjsche Zeitung"—będzie poświęcone za
gadnieniom polityki zagranicznej, 

- Sekretarz stanu von Schubert, który 
powrócił w piątek z Genewy, ma złożyć 
obszerne sprawozdanie o obradach ge
newskich, poczem nastąpi dyskusja co 
do tego, w jakiej formie: problemat ewa
kuacji Nadrenii, wysunięty tylko zasad
niczo w Genewie, i sprawa ostateczne
go uregulowania zobowiązań reparacyj-
nych mają być dalej prowadzone w dro
dze dyplomatycznych rokowań. 

Oszalały kapral 
Dostrzelił swego rywala. 

Skierniewice, 30 września. 
Wczoraj o gbdz. 12-ej w nocv we wsi 

Balcerów, pow. skierniewickiego, pod
czas kłótni o kobietę, bawiący na urlo
pie Jan Powel, kapral 36 p. piechoty po. 
strz:Jił swego rywala Józefa Moskwą. 
Chciał on również zab«ć niewierną nie
wiastę i podparć zagrodę. 

Oszalałego z zazdrość* kaprala obez-
wł-.dn/no i aresztowano przekazując go 
do dyspozycji żandarmerii wojskowej. 

— Co nasze władze kościelne sądzą 
o procesie Kowalskiego? — zadajemy 
drażliwe pytanie. 

— Na to pytanie możemy tylko od
powiedzieć, jak już poprzednio wspom
nieliśmy, że się ani Kowalskim, ani je.jb 
procesem nie interesujemy. Sąd wypo
wie tu swe zdanie i do tej chwili z wszel 
ką opinją własną : należy się wstrzymy
wać. 

— Czy bywają wypadki powrotu 
mariawickich duchownych do kościoła 
katolickiego?. 

— Kościół katolicki irkomu nie za
brania nawrócić się. Jeśli chodzi o ka
płanów mariawickich, którzy onuścli 
kościół, to przyjęcie z powrotem do ko
ścioła uzależnione jest od pewnych ści
śle określonych warunków. 

Dawniej biskup miał prawo sam roz
strzygać o przyjęciu na łono kość ! ni a 
duchownych mariawickich. Obecnie ied* 
nak prawo to zostało zastrzeżoyi dla 
Rzymu. W diecezji naszej przy|ęl'ś>ny 
przed kilku laty paru kapłanów, którzy 
po krótkim pobycie w mariawickim 
klasztorze, przejrzeli i w gronie sekcia-

rzy nie chcieli pozostać. 
Podziękowawszy za chwilę rozmo

wy, opuszczamy gabinet biskupi. 
H. P. 

Dziś dalszy ciąg rozpraw 
W dniu wczorajszym, jako w niedzie

lę, rozpraw sądowych nie było. 
Dzisiejsze posiedzenie sądy rozpocz

nie się o godz. 9,30 i zapowiada się nie
zwykle sensacyjnie. 

Pełne sprawozdanie przyniesie dzi
siejszy „Express". 

Sekta religijna 
na Wileńszczyźnie 

Rytuał na tle seksualnem. 
Pisma wileńskie podają dalsze szcze

góły w sprawie wykrycia przez władze 
K.O.P. nowej sekty religijnej w pobliżu 
wsi Propitówki, w rejonie Wiekich Chu
torów. . . . 

Marsz. Piłsudski w Bukareszcie 
złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. 

Bukareszt, 30 września. 
.(Polska Agencja-.Telegraficzna). 

.. Marszałek Piłsudski przybył dzisiaj 
samochodem do Bukaresztu i zatrzymał 
się w poselstwie polskiem. 

. Uroczystości, związane z przyjęciem 
Marszałka, odbędą się według ustalone
go programu. 

Prasa poświęca pełne życzliwości ar 
tykuły osobie Marszałka oraz narodowi 
polskiemu. 

Bukareszt, 30 września. 
(Polska Ascncja Telegrarfczna) 

Marszałek Piłsudski wraz ze świtą 
udał się dziś rano na grób Nieznanego 
Żołnierza, gdzie złożył wieniec. 

Marszalka powitali: minister wojny, 
szef sztabu generalnego, dowódca kor
pusu, prefekt, liczni wyżsi oficerowie, 
członkowie poselstwa polskiego oraz po
seł rumuński w Warszawie, Davila. 

P. Marszałek udał się następnie do 
muzeum wojskowego, które zwiedzał 
dość długo, poczem zwiedz.'! szereg in
nych muzeów. 

Następnie p. Marszalek odbył rozmo
wę z prezesem rady ministrów, Bratia-
nu. . 

O godz. 12.30 p. Marszałek był przy
jęty na audjencji przez radę regencyjną, 
poczem wziął udział w śniadaniu, wyda-
nem na jego cześć przez regencie. W 
śniadaniu wzięli udział: ministrowie Bra 
tianu, Duca, Argetojano, gen. Angelesco, 
członkowie domu królewskiego, wojsko
wego i cywilnego, poseł Davila i poseł 
Szembek wraz z członkami poselstwa. 

. O godz. 17.30 p. Marszałek złożył wi
zytę w ministerstwie spraw zagranicz
nych, gdzie odbył dłuższą rozmowę ż 
ministrem Argetojano. 

Twórca nowej sekty, paroch Kamie* 
niew, przybył w te okolice przed 2 laty 
z Podola. Chodził on od wsi d c wsi, od 
chaty do chaty i nauczał, że bogiem jest 
.i.igd-y .niegąsnący- księżyc i znicz. : , 

Dla zdobywanych wyznawców Ka« 
mieinow wybudował kapliczkę pod wsią 
Propitówką, następnie zaś klasztor. W 
kapliczce odprawiano codziennie spec
jalne nabożeństwa przed uiegaśnącyir 
zniczem, nad którym wymalowany byl 
czerwony księżyc, symbol1 wiary no-

-wych sekciarzy. 
Wszystkie wsie okoliczne powoli 

przystały do niesamowitego proroka. 
Kytuał nowej religji polegał przedewszy 
stkiem na stosowaniu odpowiednich :prak 
tyk na tle .seksualnem. • • . 

Do klasztoru mogli się dostać wyz
nawcy obojga płci tylko młodzL Chłopi 
miejscowi masowo porzucali religję pra
wosławną, wstępując w szeregi wyznaw 
ców nawej sekty. Kilka tysięcy ludzi u-
legło zboczeniu seksualnemu na tle reli-
glinem. „Proroka" nowci wiary władze 
miejscowe umieściły w areszcie, a pro
kuratura wdrożyła dochodzenie. 

Krwawa demonstracja 
przeciw planowi Davesą. 

Berlin, 30 września. 
Narodowa socJaMstyczina- partjją- rofr 

hotnicza, t. zw. Iii titler owcy, zorganizo
wała dzisiaj pochód uliczny pod znakiem 
protestu przeciwko plartowś Dawesa, za 
kończony demonstracją. Demonstracja 
ta zakończyła się krwawo, doszło bo* 
wiem do ostrego starcia pomiędzy Hiitle 
rowcaml, komunistami i policją, która 
próbowała walczące ze sobą stromy roz" 
dzielić. 

W czasie awantur 22 uczestników 
demonstracji odniosło rany, z czego 
trzech ciężkie, policja bowiem musiała 
uciec się do pałek gumowych, a nawet 
do broni palnej. 

Około 42 uczestników demonstracji ł 
atakujących komunistów aresztowano. 
Wieczorem w czasie drobniejszych 
starć, które wynikły przy rozchodzeniu 
sie Hittlerowców do domów, policja m,u* 
s|ala przedsięwziąć cały szereg aresztom 
wań. 

Obrady rady naczelnej P.P.S. 
Zgłoszono dwie rezolucje: opozycyjną posła Bar-

lickiego i ugodową posła Jaworowskiego. 
Warsjt iWłkł korespondent „Republiki" (B) 

telefonuje: 

Przez cały dzień wczorajszy odby
wały się w Warszawie obrady rady na
czelnej P.P.S. Wobec choroby prezesa 
dr. Diamanda przewodniczyli na zmianę 
posłowie Szcżerkowski i Żuławski. 

Referaty wygłosili posłowie dr. Ma
rek, Barlicki i.Pużąk; Pos. Barlicki w 
zakończeniu swego referatu zapropono
wał ustalenie zasadniczych tez politycz
nych dla kongresu P. P. S., który zbiera 
się w Sosnowcu za miesiąc. 

Tezy posła Barlickiego nie różnią 
się od tez ustalonych w dniu 16 kwietnia 
r. b. L i. głoszą, że P.P.S. pozostaje na
dal w najostrzejszej opozycji wobec 

rządu obecnego, nie przestaje bronić za
grożonego parlamentaryzmu i demokra
cji, oraz walczy o poprawę bytu mas ro
botniczych. 

W toku dyskusji jaka się wywiązała 
po wygłoszonym referacie, przywódca 
„piłsudczyków w P.P.S." pos. Jaworów 
ski zaproponował nie przyjęcie rezolu
cji posła Barlickiego, proponując jedno
cześnie uchwalenie swojej lezy głoszą
cej że obrona parlamentaryzmu, pole
gać ma na utworzeniu przez P. P. S., 
'ącznie z demokratycznym odłamem J e -
dyn»i j prz*^ ewentualnem poparciu 
chłopskich partjl lewicowych - rządu 
parlamentarnego. 

Dyskusja przeciągnęła się do późnej 

r.ocy. Za rezolucji* posła Barlickiego o-
świadczyli się między innymi pp.: Nie
działkowski, Żuławski, dr. Kopciński, 
sen. Strug, Czapiński i inni. Za rezolucja 
posła Jaworowskiego przemawiali' spe
cjalnie czWnkowle warszawskiej organi
zacji P. P. S. pp.: Szczypiorski, Szpotań 
skl, Dewudzki i inni. 

Glosowanie odbędzie się dzisiaj, jed
nakże według wszelkiego prawdopodo
bieństwa poważna większość głosów u-
zyska opozycyjna teza posła Barlickie
go. 

Żadnych z tego powodu poważnych 
wstrząsów w łonie P.P.S. oczekiwać nie 
należy. Walna batalia odłożon* będzie 
do sosnowieckiego kongresu. 
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Groźba strejku włókniarzy 
Zebranie delegatów związku „Praca" postanowiło energ cznie waiczyć w obro.Je 

swych żądań. 
Ostateczna decyzja uzależniona od wyniku interwencji rządu 

Wczorajsze zebranie włókniarzy w 
związku „Praca" odbyło się pod wraże-
o'em sobotniej bezowocnej konferencji z 
przemysłowcami. 

Sprawozdanie z przebiegu konferen
cji złożył pose? Waszkiewicz, który w 
dluższem przemówieniu zobrazował o-
beoną sytuację i wskazał, że przemy
słowcy postanowili wydać walkę roboi-
tikom I to po oświadczeń u, że w rzeczy
wistości robotnikom podwyżka należy 
się i że są oni mamie wynagradzani za 
swą ciężką pracę. Widocznie chcą zm e-
rzyć siły. 

Następnie przemawiał kierownik 
związku p. Kaźmierczak, który wspom
niał o minionym strajku na tle tabel' kar 
1 wskazał, że silna postawa robotników 
przyczyniła się do ich zwycięstwa 
wbrew przewidywaniom przemysłow
ców. 

Z kolei wyważa ła się burzliwa dys
kusja, podczas której delegaci powoły
wali się na ogłoszoną przez komiisję an
kietową broszurę w sprawie przemy 

MUZYKA /ZTUKA 
TEATR MIEJSKI. 

Dziś „DZIEJE GRZECHU" dla związków ro
botniczych. 

Jutro, we wtorek, po raz 3-ci „Pieniądz Ieły 
aa ulicy". 

W środę I w czwartek „Dzieje grzechu" po 
lenach popularnych. 

TEATR KAMERALNY. 
Dziś, Jutro I do piątku wieczorem włącznie, 

wyborna komedja Wl. Perzyńsklego „Szczęście 
Frania" z Stefanem Jaraczem w popisowej roli. 

Początek o godz. 9 wieczorem. 

TEATR POPULARNY. 
Ogrodowa nr. 18. 

Dziś przedstawienie dla zrzeszeń robotni
czych po cenach najniższych. Komedia graną bę
dzie codziennie przez cały tydzień po cenach zni
żonych. 

W środę o godz. 4 po pol. drugie przedstawie
nie dla młodzieży szkolnej pięknej sztuki histo
rycznej „GENERAŁ BEM" poprzedzi prelekcja 
prof. Grafczyńsklego. 

TEATR POPULARNY W SALI SCHEIBLERA. 
Przędzalniami 68. 

Od wtorku do czwartku graną będzie wesoła 
łcrotochwila „ŚWIAT BEZ MĘŻCZYZN" w pier
wszorzędnej obsadzie. 

słu włókienniczego, stanowiącą akt o-
skarżenta przeciw przemysłowcom, 
wskazującą ponadto dobitne, że robot
nik łódzki jest wyzyskiwany, że prze
mysłowcy wprowadzili reorganizację 
p i a c y wyłącznie kosztem robotnika. 

Wydawnictwo powyższe ma tę wa
gę, że wydane zostało przez rząd, a w 

komisji zasiadali nawet przedstawiciele 
przemysłowców. 

Z kolei przemawiał również członek 
związku klasowego, wskazując, że w 
walce obecnej wszystkie związki winny 
iść razem, przyczem różnice partyjne 
n'e mogą odgrywać tu roli. 

Raz jeszcze glos zabrali pos. Wasz-

Wczorajsze zawody piłkarskie w Łodzi 
L. K. S. — ŚLĄSK 6:1 (1:1). | 

Rozegrane wczoraj zawody o mistrzo 
stwo Ligi przyniosły zasłużone zwycię-l 
stwo Ł. K. S., który do przerwy lekce
ważył sobie przeciwnika. 

Pierwszą bramkę utyskuje Śląsk ze 
strzału Hausiga. Na minutę przed koń
cem pierwszej polowy wyrównał Dur
ka. Po zmianie stron kompletna przewa
ga Ł. K. S.-u. 

L. T. S. G. — POLONJA (Bydgoszcz) 
8:0 (2:0). 

Zawody te rozegrane zostały na 
przedmeczu Ł. K. S.—Śląsk na boisku 
D. O. K. Drużyna łódzka odniosła świet
ne zwycięstwo, bijąc rekordowo Po-
lonję. Dzięki temu zwycięstwu Ł. T. S. 
G. definitywnie zakwalifikowany zosta
nie do finału rozgrywek o wejście do 
extra-klasy. 

W. K. S. — TURYŚCI lb 2:0. 
Zawody o mistrzostwo klasy A. Na 

początku drugiej polowy meoz został i 
przerwany wskutek silnej ulewy. Sędzia . 

p. Bira. Mecz rezerw zakończył się zwy 
clęstwem Turystów w stosunku 4:1. 

MISTRZOSTWO KLASY B. 
Oratorium — Szturm 3:0 (walcower), 
S. S. K. M. — L. K. S. B. W. 3:0 (wal-

oower). 
Przy stanie 2:1 dla S. S. K. M. mecz. 

przerwano, ponieważ publczność rzu-
c la się na sędziego p. Cwillicha. T. U. 
R. — Kraft 2:0. Sęd» ia p. Bus^kiewkz. 

PÓŁFINAŁY KLASY B. 
W dniu wczorajszym o godz. 11 pr3<cd 

południem rozegrano w Pabjanicach na 
bosku Burzy pierwszy mecz półfinało
wy o mistrzostwo klasy B J o wejście 
do klasy A. Do zawodów stanęła Has* 
monea z Łodzi i Burza pabianicka. Zwy
cięstwo w stostsmku 3:1 odniosła Burza, 
która na swoim boisku uchodzi za nie
pokonaną. Dla Hasmonei iedyną bramkę 
zdobył Humec Dla Burzy prawy łącz- , 
n'k i dwie samobójcze. Sędziował nie- , 
irdoinie p. Pitsch. Publiczności1 około 
700 osób. 

kiewicz i p. Kaźmierczak, którzy wzy
wali robotników, by GOTOWI BYLI 
POPRZEĆ ZADANIA STFEJKIEM, O 
ILE INTERWENCJA RZĄDU NIE O D 
NIESIE SKUTKU. 

W rezultacie uchwalono rezolucję 
następującej treści: 

„Zebrani robotnicy solidaryzują sit 
z żądan'aml, wystawione:™ przez zwią
zek . wzywają wszystkich wtókn'arzy 
do obrony swy n praw. Zebrani uważa* 
ją za konieczne stworzenie jednolitego 
frontu ekonomicznego w walce o slusz* 
uc żądania. 

Zerwanie przez fabrykantów bezpo
średnich rokowań i odrzucenie żądań, 
zebrani traktują jako prowokację, za 
którą odpowiedzialność spadnie na łódz
kich kapitalistów. 

Zebrani stwierdzają, że polityka gto* 
dowych płac prowadzi do coraz ostrzej*, 
szego zaognienia antagonizmów społe
cznych, do ustawcznych zatargów, a* 
narchizuje produkcję, podlkopuie pokój J 
ład w kraju i tern samem ma charaktei 
akcji antypaństwowej", (b). 

Sensacyjne wyniki meczów ligowych 

jR^OJOP&OtAAJI 
12.00—Sygnał czasu, hejnał z wieży MarJac-

fcitj w Krakowie! w Krakowie. 15.00—Komunika
ty: meteorologiczny, gospodarczy i nadprogram. 
15.45 — Tygodniowy przegląd komunikacyjny. 
16.00—Koncert płyt gramofonowych. 16.25—Pro-
grnm dla dzieci pogadanka p. t. „O małych au-
•tralijczykach". 17.10—Odczyt p. t. „Mentegna, a 
tzkoła padowska". 17.13—Odczyt p. t. „Między
narodowy Kongres historyczny w Oslo" 18.00— 
Transmisja muzyki tanecznej. Muzyka lekka. 
19.00—Rozmaitości. 19.30—Lekcja języka francu-
ikicco—lektor Luclcn Rnquigny. 20.05—Nadpro
gram komunikaty. 20.30—Transmisja z Berlina do 
Warszawy, Prąci i Wiednia. Koncert międzyna
rodowy.. 22.00—Sygnał czasu. 22.30—Transmisja 
muzyki tanecznej. 

WARSZAWA: 
Wista—Polonja 7:2 (1:2). 

Zasłużony sukces Wisły. Do przerwy 
nieznaczna przewaga Polonji, które oby
dwie bramki zdobył Ratkie. 

Dla Wisły, która po pauzie opanowa
ła całkowicie boisko, bramki zdobyli: 
Reyman I, i Kowalski po 2 oraz Balcer, 
Czulak po jednej. Sędziował bardzo dob
rze łodzianin p. Marczewski. 

LWÓW: 
Warszawianka—Pogoń 1:0 (1:0). 
Sensacyjna porażka drużyny lwow

skiej, która mimo przegranej miała przez 
cały czas gry przewagę. Jedyną bram
kę dla Warszawianki przed pauzą zdo
był Haselbusz i od tej chwili Warsza
wianka rozpoczęła „murowanie" bram
ki. Od klęski uratował Warszawiankę 
wspaniale grający bramkarz Domański. 

LWÓW: 
Hasmonea—I. F. C. 4:2 (1:0). 

Nadspodziewane zwycięstwo druży-

w kraju 
I ny lwowskiej nad silną drużyną kato-
Iwleką. Bramki dla Hasmonei zdobyli:] 
Maller, Ulrich, Redler z wolnego I jed-
ną samobójczą. 

Dla I. F. C. bramki zdobyli Oeisler i ; 
Kozok. Sędziował p. Arczyński z Krako
wa. 

KRAKÓW: 
Cracovla—Warta 5:2 fc:0). 

Zasłużone zwycięstwo Cracovii. Gra 
niezwykle interesująca. Bramki dla Cra-
covii zdobyli: Gintel 2, Malczyk U, Ku-
biński i Kałuża. 

Dla Warty Staliński 1 Przybysz. Sę
dziował p. Hanke z Łodzi. Widzów prze
szło 10 tysięcy. 

KATOWICE: 
Ruch—Turyści 2:1 (1:0). 

Zasłużone zwycięstwo Ruchu. Oby
dwie bramki dla Ruchu zdobył Buch
wald. 

Dla Turystów bramkę uzyskał Bal-
czewski. 

Ułyśc fli kolarski w Heleiowie. 
^bseny był na nich zwycięzca b egu dookoła Polski. 

PROJEKTY i RYSUNKI 
W Y K O M Y W A 

^ | WYTWÓRNIA KLISZ 

HALWAHO PIOTRKOWSKA 

TEL. 57-6a 

Wczoraj odbyły się w Helenowie 
wyścigi kolarskie, ktorc wskutek desz-
czu zostały ubiegłej niedzieli odłożone. 
Niestety i wczoraj zawody zostały prze 
rwan* wskutek silnej ulewy. Mimo to 
zdołano przeprowadzić część mi
strzostw klubowych oraz gymkliannę 
motocyklową. 

Wyniki techniczne wczorajszych 
wyścigów przedstawiają się naaępują* 
co: 

Mstrzostwo klubowe Szturmu zdo
był Embrot. p j^bywając ostatnie 200 
mtr. w czase to,2. 

M'srtr7os1wo klubowe Makkabl wy
grał Bechtman w cza«'e 16,6. Mistrzo
stwo kłubowe T. S. Rekord adobyt 
RaaŁ. 

Reszta mistrzostw, jak L. T. K. i U-
nionu rozegrana została częściowo, 
wskutek deszczu. 

W czasie zawodów odbyła się gymk 
hanna motocyklowa Gazda zręczność). 
Pierwsze miejsce na punkty zdobył Ne* 
sfller H., drug.e — Schónborn, trzecie 
Horn, czwarte — Marczel, piąte — Nlss. 

Na zawodach obecny był zwycięeca 
biegu kolarskiego dookoła Polski Wię
cek, który był przyjęty owacyjnie przez 
licznie zebraną publiczność. Pod koniec 
zawodów nastąpiło rozdarte nagród 
Unlonn łodzianom — uczestnikom bi-Jgu 
kolarskiego dookoła Polski. Piękną na
grodę srebrną Unionu otrzymał również 
Więcek. 

Dziś I dni następnych! 

K S I Ę Ż N A 
M A S Z A 
( I t a y Swlt nad Rm) 

Potężny dramat 
z życia rosyjskiego. 

Ilustracja muzyczna 
Z u d z i a ł e m 

chóru rosyjskiego. 

Kradz one nie tuczy... 
Część rzeczy skradzionych w pa* 

dacu p Karsza odnaleziona, 
Jaik już w swoim czasie donoslliśniT. 

w nocy z fy-go na 10 go s.erpn.a r. b . 
nieznani złoczyńcy zakiadli się do pa* 
łaou Teodora Karsza, mieszczącego sie 
przy ul. Zgierskiej 104 i skradli 7 futer 
oraz dwa tuziny nakrj-ć stołowych srebr 
nycii i tuz.n nakryć z rączkami, z kość' 
słoniowej na ogólną sumę 50.000 zł. 

W posBukiwaniu za sprawcami kra
dzieży przeprowadziła pokcja u całego 
szeregu paserów rewizje, które nie da
ły jednak żadnego wyniku. 

Dopiero wczoraj podczas rewizji u 
posera Łajba Rozenperla, znanego poli
cji pod pseudonimem „Turek", zamiesz
kałego przy ul. Kilińskiego 18, znalazła 
policja w m.cszczącej się w ścian e za 
obrazem skrytce tuicn noży i tyleż wl' 
deelcy, oprawionych w rączki z kości 
słoniowej, a pochodzące z kradzieży, 
dokonanej w pałacu p. Karsza. 

Badany przez policję paser seznal, 
iż kupił je od nieznanego mu oso t^ka . 

Riozenperl, który czterokrotnie iuż 
karroy byl ra paserstwo, został aresz" 
towany i osadzony w w i t e m u przv u i 
Kopernika, (p). 
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Drifc Bł. Jana z Dukli 
Jutro: Aniołów Stróżów 

Wschód słońca o g. 5.36 
Zachód słońca o g. 5.18 
Wschód ks. o g. 6.00 
Zachód ks. o g. 6.21 
Długość dnia: 12.^9 
Ubyto dnia: 5.28 

Zatarg lekarzy z kasą 
chorych. 

Dlaczego dotychczas nie wypła
cono zaległych Doborów? 

Jak wiadomo, na dzień dzisiejszy zo
stało zwołane zebranie lekarzy w zwiąż 
ku ze sprawa wypłat poborów w Kasie 
chorych. 

Grupa lekarzy zwróciła się do za
rządu związku, domagając s.ę, by zapro
szono na zebranie przedstawciela zarżą 
du kasy chorych, któryby wyjaśnił leka
rzom przyczyny, powodujące pewne 0-
późnienie w wypłacie poborów. 

Dowiadujemy się również, iż zarząd 
kasy choryoh w zw.ązku z mającem s ę 
odbyć zebraniem lekarzy, wystosuje do 
związku parno, w którem wyłuszczy 
przyczyny, powodujące opóźnienie wy
płat, a mianowicie zwiększeenie się wy
datków, związanych ze św adezeniani 
kuracyjnemi oraz kosztami urlopowemi. 

Wobec zamknięcia okresu nadzwy
czajnych świadczeń, w najbliższym cza
sie nastąpi wypłata zaległości i dalsze 
pobory wypłacame będą w normalnych 
therminach. 

Bezrobotni pracownicy 
otrzvmaią zasiłki z Kasy chorych 

Od dziś kasa chorych rozpoczyna 
wypłatę zasiłków bezrobotnym pracow 
tikom umysłowym za miesiąc wrzesień. 

Osoby, korzystające z tych zasiłków, 
wlnn] się zgłaszać z zaświadczeniem 
państwowego urzędu pośrednictwa pra
cy w godzinach od 9—14-eJ do centrali 
kasy chorych, pokój 11. (b). 

Konspiracyjne zebranie 

rozwiązane zostało przez policję 
Wczoraj w lokalu pracowników kra

wieckich „Igła", mieszczącym się przy 
ul. Konstantynowskiej 26, odbyło się ze
branie konspiracyjne, w którem brało 
udral kilkadziesiąt osób. 

O zebraniu tern powiadonfona zosta
ła dirogą poufną policja, która, przybyw
szy przed lokal związku „Igła", otoczy
ła go i wkroczyła do sali 

Na widok policji zapanowała wśród 
zebranych niebywała panka i usiłowali 
oni ratować się ucieczką co im się ied-
nak nie udało gdyż przy wszystk'ch 
wyjęciach natykali się na mundury po
licyjne. 

Funkcjonariusze pollcj5 rozwiązali 
zebranie, doprowadzając jego uczestni* 
ków do IV-go komisarjaui P. P. 

Po sprawdzeniu tożsamości doprowa 
dzonych kilkudziesięciu osób obojga płci 
w wieku od 16—26 lat. k'lkanaśce os.tt) 
zwolniono, resztę zaś osaczono w aresz
cie przy wyd7ia'e śledczym do dyspo
zycji sędziego śledczego, (p). 

Katastrofa samochodowa. 
Na szosie Stawis 7vn — Kalisz na 

I2-tvm kilometrze od Kalisza w e wsi 
Widów irrr, Zborów powracający w n z 
ze swą inną s^mocho-l^m z Kal^ra wła
ściciel majątku Piątek W relki p. Tadeusz 
Ficer. w chwili wvm'ia"ia wozu. tadą-
c e r o w tMrże kierunku, najechał nań 
samochodem. 

Samochód w*>adł do rowu I przewró 
c'ł s'ę, wskutek czego -naHuj*ca się w 
$rń-oc.'-o<*z!e żona p. Flcera uległa zra-
rrjHu lewM reki Tnrych w y n a f ^ w 1 
1iH*m1 nie b"'n Samochód został silnie 
uszkodzony, (p). 

Przemówienie p u ł k o w n i k a S ł a w k a 
na plenarnem zebraniu regionalnej grupy Bloku 

Bezpartyjnego w Łodzi. 
Wczoraj odbyło się w Łodzi plenarne 

zebranie regionalne] grupy Bloku Bezpar 
tylnego z udziałem prezesa klubu sejmo
wego B. B. p. pułk. Sławka. 

Zebranie zagaił p. pos. Dratwa, po
czem prezes Sławek wygłosił obszerne 
przemówienie na temat ogólnej sytuacji 
politycznej. Z przemówienia jego podaje

my kilka najbardziej ciekawych i istot
nych ustępów: 

— W Polsce stronnictwa polityczne 
albo pochodzą z czasów przed niepodle
głościowych albo też stworzone były 
przez ludzi, którzy posiadają jeszcze psy 
chikę i sposób myślenia z tego okresu. 
Ich nastawienie nosi specjalny charakter 

„ D z i e ń s t r a ż a k a " 
ściągnął na plac Hdlera tłumy wi zśw, którzy podzi

wiali sprawne ćwiczenia łódzkiej straży. 
W związku z urządzonym wczoraj 

„Dniem strażaka" zarząd łódzkiej ochot 
niczej straży ogniowej przygotował moc 
ciekawych atrakcji dla uczczenia tej xv 
roczystości. Na największą uwagę i spe 
cvalne wyróżnienie zasługuje pochód >lu 
strujący historyczny rozwój łódzkiej 
straży ogniowej, począwszy od jej za
istnienia. Pochód ten podzielony był na 
5 grup, wyobrażających oddziały straży 
ogniowej z czasów średnlowiecznycii, 
z drugiej połowy 19-go stulecia, z roku 
1875, z roku 1895, oraz nowoczesny od
dział samochodowy. 

Przy każdej grupie znajdował się na 
platformie model objektu zagrożonego 
pożarem. 

Specjalne zainteresowamiie wzbudza
ła zainscenizowana scena zrozpaczo
nych pogorzelców, którzy wraz ze swe 
mi maleńklemi dziećmi znaleźli się bez 
dachu nad głową. Pochód wyruszył 
punktualnie o godz. 12-ej w pot. z Wod
nego Rynku i ul cami Główną, K'1'ńskie-
co^.NąpJórkowskicgo, PI. Reymonta, 
Piolrkowską, Nowomiejską, Bałuckim 
Rynkiem, poczem z powrotem Nowo
miejską. Konstantynowską, Gdańską i 
6-go, Sierpira przybył na boisko D. O. K-
przy PI. Hallera. 

Przez całą drogę, jaką pochód prze
był, witany on był owacyjne przez ze
braną publiczność. Szczególnie gorące 
oklaski przypadały w udziale V-ej gru
pie, t. j . nowoczesnemu oddziałowi sa
mochodowemu, który publiczność da
rzyła niem'I.knąccmi oklaskami. 

O, godz. 2-ej po pot. rozpoczęły się 
objęte programem pokazy, a więc zawo
dy grupy wielkomiejskiej o mistrzostwo 

województwa. W zawodach tych brały 
udział dTużyny: łód/ka, piotrkowska, 
radorcska. kaliska, pabjanicka, toma
szowska i zgerska. Z pośród zawodów 
tych na specjalne wymienienie zasługuje 
akcja ratownicza oraz wspinanie się na 
spinalnię. 

Jury sędziowskie przyzuały 1-srą 
nagrodę drużynie łódzkiej, za czas 2 n. 
32 sek. (woda 55 sek.), Il-gą nagrodę 
drużynie radoirsk*ej za czas 2 miu. 42 
sek. (wHa 68 sek.) i Ill-cią nagrodę dru 
żynie pabianickiej za czas 2 min 5S sek. 
(woda 70 sek.). Zaznaczyć należy, że 
zwycięska drużyna łód ka składała się 
z X-go oddziału (Widzewska manufak
tura). 

OpriW. wvżej wymienionych nagród 
otrzymał X-ty o d ^ a ł nagrodę przecho 
dnia w postaai dużego srebrnego nuha-

j ru. of"aTow?Tią przez p d-ra Alfreda 
I Grr» vrra"a nacwWik zaś X-go odrHału 
1 p. Miotał Oórrcki otrzymał nonad to od 
' p. p r ee sa zwi?iftu wojewódzkiego stra 

żv oern'owcj n. Kazimierza Mnicwsk^go 
naf^ode n?mi*HtUnwą w postaci pięknej 
srebrnej papierośnicy. • 

' P o tttfos&ftniu decyzji jury drużyna 
rurvń?ka zademonstrowała ćwlc^enfa, 
oHbvte na r n ^ z y n a r o ^ w y c h zawo
dach s t - ^ y 0^'i'owcj w Turvnie. Poka
zy tf» o r łlhyw?łv sie r*K>d 0Ś'óV$łvni k'c-
mrkiem r"rvclr>!ka V-po oddziału iiiż. 
Tadcus7a Przozcwskiego. 

Nastcrvn!f! wśród ogromnego napięcia 
zebrane* pulicz-rości rozebrany zos*al 
międry d>rużvną Oarnych (straż ochol-
n 'C7a) i drużyną Czerwonych (straż za
wodowa") mecz w nieznaną u nas dotąd 
gre t zw. hydrohal. 

Mecz ten w stosunku 2:0 wygrała 
drużyna czerwonych. 

Mord na dancingu. 
Podczas sarzeczki o danserkę doszło uo b o k i . 

w czasie której jeden z uczestników został zabity. 
W nocy z soboty na niedzielę odby!a I Po chwili teren walki przeniósł sie 

się w sali „Colosseum" przy ul Zachód- do bufetu, gdzie walczący zaopatrzyli 
niej 53. zabawa taneczna, urządzona sta się w większą ilość „amunicji* w posta
raniem czeladników piekarskich. I ci kufli od piwa. szklanek, talerzy 1 1 . p., 

Bawono się ochoczo, tembardzisi,'któremi zaczęli sie wzajemnie obrzucać, 
że w elu z pośród gości przyniosło ze , W pewnej chwli jeden z przeciwników 

obrony społeczeństwa przed gwałtem z% 
strony państwa. Lęk przed wszystkleitt* 
co jest państwowe odbija się na stosun
ku tych partjl do zasadniczych postula
tów organizacji. Piłsudski, tworząc pań
stwo, zrazu nie mógł przejść do sanacji 
tych spraw. W owym czasie istniały 
dwie pierwszorzędne kwestjc: wywal
czenie granic i organizacja wewnętrzna. 
Wszystko co jest lepsze pchnął pudów- Jt\ 
czas Marszałek do pierwszego zadania, 
a miał do dyspozycji bardzo niewielu od
danych ludzi: pierwszą brygadę swą, 
pewną ilość ludzi z innycli brygad oraz 
l e w i c o w y c h stronnictw niepodległością 
wych—P.P.S.—i Wyzwolenie. Tymcza
sem na tyłach inni ludzie zagarniali wła
dzę, zapewniali sobie posadki 1 stanowi
ska, organizowali życie gospodarcze. 
Mało tego: opracowali konstytucję, któ
ra miała zapewnić ostateczne opanowa
nie Polski na czas długi. Wszystkie stron 
nictwa były zgodne co do tego i, jeśli 
chodzi o zasadę „władza tylko dla nas* 
—szły ręka w rękę. Kiedy w r. 1923 na 
pewnej konferencji mówiłem panom po
słom właśnie z grup radykalnych lewi
cowych, że za żadną cenę nie można do
puścić do rządów brudnych rąk, podpi
sanych pod paktem Lanckororiskim (chjo 
nopiast), okazało się, że posłowie zbyt
nio jut wciągnęli się w kierat sejmowy* 
aby stać Ich było na czyn samodzielny. 

Z tern trzeba było zerwać. Przewrót 
1926 r. uczynił początek. Trzeba skupić 
najlepszeelementy społeczne dokoła Idei 
pracy dla państwa, trzeba budzić ambi
cję służenia państwu. Wypośrodkowanie 
interesu grup i klas i uzgodnienie go I 
interesem państwa jest,, istotą naszej po
lityki. Poza tern trzeba jąć się rzeczy re
alnych. Hasło „podnieść wydajność rolf 
o 1 kwintal z hektara" jest bardziej rze
czowe, aniżeli program, złożony z for
mułek. 

Po przemówieniu p. prez. Sławka po
toczyła się długa dyskusja na tematy or
ganizacyjne, a delegaci organizacji po
wiatowych zdawali sprawę ze stanu po
litycznego i gospodarczego swych po
wiatów. 

sobą wódkę, którą obficie się raczo:io. 
Między innymi przybył na zabawę 22-
letni Jakób Srebrnik, z zawodu biurali-
sta, zamieszkały przy ul. Piotrkowskiej 
Nr. 34. 

W trakcie zabawy między k'lku pija
nymi osobnikami a Srebrnikiem wynikła 
kłótnia na tle t zw. „odbijanego4* pod
czas tańca. Mianowicie jeden z osobni
ków nie tylko nie chciał ustąpić Srebrni
kowi swej danserkl, ale nadomlar wszy
stkiego obsypał go stekiem wyiwłsk l 
obelg. Srebrnik nie pozostał mu dłużnym 
I skierował pod .lego adresem kilka so
czystych przekleństw, w wyniku czego 
został on spolłczkowany. 

Dało to hasło do rozpoczęcia bójki, 

Srebrnika, chwyciwszy antałek z pi
wem, podszedł do Srebrnika z tyłu i wy 
mierzył mu antałkiem silny cios w kark. 
Srebrnik osunął się natychmiast aa zie
mie, n e dając znaku życia. 

Wśród zebranych gości zapanowała 
nieopisana poiVka. Większa część ich 
rzuciła się spiesznie ku garderobie, aby 
czemprędzej opuścić lokal. 

Na miejsce wynaiku przybyło zawc 
zwane pogotowe Kasy chorych, które
go lekarz stwierdził zgon Srebrnika 
wskutek złamania kręgosłupa. 

Powiadomiony niezwłocznie IV-ty 
komisariat P. P. wydelegował kilku 
funkcjonariuszy, którzy po przybyciu 

| na miejsce zastali jut jednak tylko pustą 

D z i ś i dni n a s t ę p n y c h 

P r o g r a m o t w a r c i a 
Emil Jannings 

— w filmie — 

Niepotrzebny 
człowiek, 

— Orkiestra znacznie powiększona. — 
Początek o godz. 12 ci. e o n y m i e j s c d o g d c J - e i o d 0 0 « r s . :y . 
Bilety ulgowe oraz patse-partout nie

ważne aż do odwołania I 
Jtlm 
•ecr 

R o c z n i k 1 9 0 8 
w której wcięli udział również zebrani' salę. Dochodzejre policyjne w celu wy 
na salt goście, z których jedni stanęli po , krycia snrawców okropnego zabójstwa 
stronie Srebrnka, inni zaś póstronie je* orowa^n* kierownik I-ej brvga'Iv policji 
go przeciwnika. Rozpoczęła s"ę regular ' , ś led-^j starszy przodownik Kołodiiej-
na kamnada, przyczem jako pociski uży ł skl. (p). 
wane były próżne butelki od wódki 

Rejestracja rozpoczyna się dziś. 
i W dniu dzisiejszym winni zgłosić się 
' do spisów w biurze wojskowo-policyj-' 
nem przy ulicy Piotrkowskiej 212 męż
czyźni rocznika 1908 zamieszkali w ob
rębie 1-go komisariatu policji o nazwi
skach na litery A, B. C. D. E, F t G. 
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C A S I N O — S P L E N D 1 D 
Dziś powtórzenie wielkiej premjery! 

Najwspanialsze arcydzieło doby współczesnej 

N N A 
Wszechpotężna pieśń miłosna wycza
rowana subtelną dłonią największego 

znawcy duszy ludzkiej 

hr. LWA TOŁSTOJA. 
W genjalnej interpretacji najpłomien-

niejszej pary kochanków świata 

DRETY DARBO 
— I 

JohhaGILBERTA 
I lus tracja m u z . p o d b a t u t ą 
L. K a n t o r a i A. C z u d n o w s k . e g o 

Początek o godz. 4.30 
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Na Raty! Tanio! 
T o w a r y n a mundurki d la ucz* 
n i ó w t ucze iic, r o w n c ż U c z » i 

poleca firma 

„KREDYT Hawrof 15. 
UWAGA! 1 piętro. 

P o s z u k u . ę p o h o u 
przyzwoicie umeblowanego, i 
pościelą i absolutnie niekrępu-
jącem wejściem. Możliwie z 
prawem korzystania z łazienki 
i telefonu. Pożądane w okolicy 
Piotrkowska - Narutowicza * 
NawTOt. — Oferty sub «K. L." 
do admin. Republiki. 

P O S Z U K U J Ę 

2 P O K O I 
elegancko umeblowanych vr centrują 
miasta przy inteligentnej rodzinie, w 
domu z nowoczesnemi urządzeniami. 
Oferty składać do redakcji pod li
tery M -K. 

Na raty! Tanio! 
P ie rwszorzędne palta z i 
m o w e damskie i męsłua 

poleca firma 

„KREDYT" Nawrot 15. 
UWAGA1 I piętro. 

Lekarz -dentysta 

H. Obodowsha 
p o w r ó c i ł a . 

2 6 S i e n k i e w i c z a 2 6 
Godziny przyjęć 10—1 4 — 7 

W k i n o t e a t r z e 

nra! io ; i> Dosady S E I I E T H U 
posiadam umiejętność 

reKlamDwania 
i znam księgowość. 

Oferty pód „Sekretarz P." P." 

DAMSKI ZAKŁAD KRAWIECKI 

B I S . L i b e r t n a n S S 
róg Narutowicza P i o t r k o w s k a 5 4 

— telefon 70-01. — 
róg' Narutowicza 

Donosi Sz. Klijenteli. że na sezon jesienny i zimowy otrzy
ma! ostatnie modele paryskie. — • 

Wykończenie pierwszorzędne podł. najnowszych fasonów. 
Na żądanie wykonujo się robotę w ciągu 48 godzin. 

Ceny przystawne Ceny przystępne. 

S S f B B B * Od dnia 8 października 1928 r. ^ f i f t ^ 
FIRMA 

artykuły gumowe i techniczne 

m i e ś c i ć s i ę b ę d z i e w l o k a l u 

przy ul. 

N a w r o t 8 

Dr. med. 

przeprowadził się na 

6 g 0 S T D n a & l 
(Benedykta) l> 

tel. 40-26 
Specjalista chorób 
skórnych i wene-
ycznych leczenie 
światłem, (Lampa 

Kwarców.) 
nzyjmuje od 8 - 1 1 
rano i od 5—a pi> 

DoKtór 

Klinger 
Choroby w e n e ryczr.e, s k ó r n e 

I w ł o s ó w 
l e c z e n i e t a m p ą 

kwarc 
Andrzeja Nr. 2 

Tel. 32-28. 
God iny przyjęć; 

od 1,30-2.30 dla Pań 
od 6—8 dla Fanów 
w niedziele i swtę-. 

od 10 — I-i 

N a r a t y ! T a n i o ! 
flłlllUTO i T W a , e - wszelkie towary nku, 
iiUUn C najlepszej jakości na UlHd 

Hi. o a l t a j o t B M . S K S K J ^ , 
ską, chustki, swetry poleca firma 

„KREDYT" Nawrot 15 
UWAGAI I piętro. 

Or. I 
Akuszer i'Ginekolog 

Ccgielniana 19, tel. 45-31. POWRÓCIŁ. 

moskiewskiego 
konserwatorium, 

wznowiła leK-
c,e gry forte-

pjanowej. 

Wscbodnia 7/ m.19 

DoKta r 

[eiielnna 25. 
Telefon 26-87 

S o e c i a l i s t a e t o 
r ó b s k ó r n y c h , 
w e n e r y c z n y c h . 
L e c z e n i e lampą 

k w a r c o w ą . 
Przyjmuje od godz. 
8-10. 1 2 - 2 i 4—8 
w niedz. i święta 9-1 
Dla pań od 4— 
oddzielna poczeka 

nia, 

DfitiBd, 

Dzielna Ns 9. 
P o w r ó c i ł 
rei Nr J8-ya 
Choroby sKórnc 

weneryczne i ino 
, czoplclowe. 

Przyjmuje 
od 8—10 > od 5—8 

Leczenie lamią 
Kwarcową 

Oddzielna pocze 
kalnia dla •'ań. 

Dla Pan od 3—5 
po pot. 

f. 
ieiiarz - Leniwa 

lii 
orzyjmuie w l en 
nicy pizy ni. Pion-

kowsUiei 294 
codziennie od godz 

t— 7 wiec* 

l e t e l a t i s i a 

t l a ! k i r u t i l i 

mim 
m 

L o k a l e 

POKÓJ przy ro
dzinie dla 2-ch pa
nów. Andrzeja-52 
m. 18. : 1 

od 10-

SKLEP kapeluszy 
damskich i robótek _ 
ręcznych w Uru- • Posady. • 
dziadzu (Pomorze) rŁfjjpjjpjjjjjjjjjS 
w bardzo dobrem laWa^a^s^sa^^S" 

1 i 3 - 4 ppl położeniu, z towa- FREBLANKA . e-
rem i urządzenelm wentualnle pomoc-
sklepow. do odstą- n j ć a z dobrą muzy 
. . i — 1 ~ 1 — - — - j 

B u c i a l : e r c 

zastosowanej do 
wszystkich dziedzin, 
koresp >ndenc|i han
dlowej i stenografii 
(polsko- niemieckiej)! 
pisania na maszynie 
i t. p. uczę metodą 
nowoczesną i skro 
coną, Piotrkowska1 

Nr. 79. front I P 
m/7. 

STUDENT udziel* 
lekcyj. Specjalność 
polski i łacina, UL 
Piotrkowska 16,. m. 
26. 6 

ANGIELSKIEGO 
konwersacji litera* pienia wzgl. przyj- k a o t r z y m a posad;c| ̂ fljggfc. "™? 

mie sle wspóln.ka. l u h p r a k t y k e w-| JgyRSK 
clelka. Zawadzka' 
44, Fajnberg, tel. ! 

59429. Dzwonić od 
2-^4. I 

Do objęcia na wlą- śzkole^frebbwskiej 
sne potrzebą 10.000 of. Ł. M 30 
zl. Adres wskaże ' ' 
A. Biernat. Gru-I 
dziądz, ul. W y b i ć S I E W C Y potrzef)-
kiego 35. 1 5J- Radwańska 47 

iGraczyk. 
POKÓJ umeblowa m4TI!P7v«ta 
ny z oddzielpem M A T U R Z Y S T A . 

NIEA1KA (Rcichs-
deufsche) udziela 
konwersacji, "• pro-

wejscIenTmzelkip odbytą służbą woj j wadzi lekcje inte-
ml S a m i I t e ! s k 0 W ą < o b e j m : c od resuwco I zapew-
lefoncm *™'J £ a r a * posadę prak-jma szybkie pjstę-zaraz do t v k a n t a : 

odnajęcia dla sa- y w 
motnego pana Wia większegp 

sięblorstwa. 
P i ?n^n W - k « « oferty ska 145 m. 10 III p. , p o d c h o r a ż y

y . . 

biurze 
przed-

Las-

front od 2- 1 

. Jokói z utrzyma- I 
POSZUKUJE s l e T niem do odnaię 
od zaraz koncesji cia Skwerowa Nr 6 
na sprzedaż Win i m. 14 
Wódek. Wlado-|—: 
mość: Wodna Nr. ODNAJME 
Is, Smlaiowski. 

admin. 
pisma. 

sub 
do 

niniejszego 
1 

POCO śpicie 
słomie? od 5 zł. ty
godniowo to każdy 
może dostać mate
race, otomany, le
żanki, tapczany 1 
krzesła. Solidnie 
wykonane u Tapl 
cera P 

Potrzebni chłopcy 
do B ura fclek-

|trycznego. Zgłosze-
pokój nia lii. Nawrot 76, 

inteligentnemu pa- W. Kędzierski od 
uu. Południowa 58 8°dz- 7-30 do '8.30 

n a m . 15 godz. 3-^-6.— . . 1 • •, . . . ' 
- KRAWCOWA wyr 

z kwalifikowana w 
dam-

1 py. Of. Główna 41 
II, front m. 7. Tel. 
46-65, od 3—5 g. i 
od 8—9 zastać mo
żna. 1 

ANGIELSKIEGO, 
konwersacji i lite* 
ratury udzielam. 
Korespondencje i 
tlomaczenia w an
gielskim, niemiec
kim, polskim i ro
syjskim załatwiam, 
Markowicz, Cegieł 
niana 66. 

MAŁŻEŃSTWO 
2-giein dzieci chło- garderobie 
pczykiem rocznym sklei i • dziecinnej i 
i 2-letnia dziew- męskiej bleliźnie 
czynką poszukuje poszukuje szycia [ 
pokoju nleumeblo- w domach prywat 

WZAA1IAN za fran 
cuski udzielę nie
mieckiego lub pol
skiego. Zgłoszenia 
dla „Nauczycielki 

WajsaJwanego. Oferty donych. Sienkiewicza niemieckiego". 
Łódź, Sienkiewicza Republiki dla „T. 39, wiadomość u ' 1—: 
Nr. 18. l 'W." 5 dozorcy. • 

Redakcja 1 Administracja. Piotrkowska 49. Godziny przyjęć: Redakcji 6—7 po pol. Telefon Administracji 22-14. Telefony Redakcji: 27-24, 36-43. 36-44. 

Prenumerata 
„Ilustrowanej Republiki" 

7.c wszystkimi dodatkami wynosi w Lodzi zl. 5.60 
za odnoszenie do domu 40 £r„ z przesyłka pocz

towa w kraju zł. 6 50, zagranice zl. 10. „Express** 
ł „Republika" wraz z odnoszeniem 9.00 złotych. 

Wydavxa: Władysław Polak. Redaktor: Wacław Smó^kt 

O G Ł O S Z E N I A : ZWYCZAJNE: 10 gr. za wiersz milimetrowy (na stronie 10szpaII.) 
KFnpninni r w . n F c i i » u V T „ Ł K S C , K : f ««•• ?lcrsz milimetrowy, (na stronie 4szplt.) 
NEKROLOGI I NADESŁANE: 30 gr. za wiersz mH. (na str. 4szp.). 7 ?.ręcz. | zailub. po tekście 

Zamiejscowe o 50 proc., zagraniczne o 100 proc. drożej. Za Iwmlnowy druk ogłoszeń ad-
Drobno 12 groszy — Najmniejsze zl. 1.20. poszuk*. pracy JO groszy. 

10 zl 
miiiistracja nie odpowiada 

"V drukarni »Republiki" SD. tjna. odjv Piotrkowska 49 i 64. 


